
Zasedání ZO 02/2014 ze dne 05.03.2014 

1 

Obec Vysokov  

 

                           ZASEDÁNÍ    ZASTUPITELSTVA   OBCE VYSOKOV  

02/2014              

dne 5. března 2014 od 18 hodin ve společenské místnosti obecního úřadu Vysokov  

 

Přítomni: 

 
R. Fiedlerová, Z. Hovorková, H. Černá, J. Kosinka, P.Čejchan, J. Hrnčíř, O. Bohadlo, I. 

Hátašová, Z. Kosinka 

Omluveni:  

Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 

Usnášeníschopnost: ano  

  

Ověřovatelé zápisu: J. Hrnčíř, Kosinka J.                 9 hlasů ano            

Návrhová komise:  P. Čejchan, Hátašová                                 9 hlasů ano 

 Zapisovatel:  Z. Hovorková 

 
PROGRAM:  

 

1) Smlouva o nájmu zemědělských pozemků -  Agrodružstvo Provodov-Šonov 

2) Finanční příspěvek MŠ Kramolna 

3) Rozpočtové opatření č. 3/2014 

4) Projednání Návrhu zadání územního plánu obce Vysokov - připomínky zastupitelů 

5) Žádosti o změnu územního plánu 

6) Smlouva o zajištění kulturní akce připomínající události prusko - rakouské války 

7) Odkanalizování obce Vysokov - výsledky společných jednání 

8) Stanovení kritérií pro umístění do podporovaných bytů 

9) Smlouva s Městem Náchod – městská policie 

10) Výměna oken v obecních bytech č.p. 108, zateplení budovy obecního úřadu 

11) Opravy komunikací v roce 2014 

12) Různé  

 Žádost o zvýšení průtočnosti propustku u Haltýře  

9 hlasů ano 

Rozšíření programu: 

 

13) Záměr prodeje pozemků parcela č. 657/17, 18, 19, 20, 659/21, 22, 24 

         14)    Žádost o odkup obecního majetku: dveře, kuchyňská linka, sporák, lednice 

                    

                                                                                             9 hlasů ano 

           

ZÁZNAM  O  PROJEDNÁNÍ   PROGRAMU: 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

   Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Fiedlerovou R. Předsedající přivítala všechny přítomné, členy 

zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

   Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo v souladu 

s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle 

§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24.02.2014 do 05.03.2014. 

    



Zasedání ZO 02/2014 ze dne 05.03.2014 

2 

   Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatovala, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

    

Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana J. 

Kosinku a J. Hrnčíře, návrhovou komisí P. Čejchana a paní I.Hátašovou, zapisovatelem Zdeňku 

Hovorkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádní protinávrhy.  

 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu 

s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Program byl doplněn o 2 body: 

B.13)  Záměr prodeje pozemku č. 657/17, 18, 19, 20  a  659/21, 22, 24 

B.14)  Žádost o odkup obecního majetku – dveře, kuchyňská linka, sporák, lednice 

 

 

Usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (J. Hrnčíř, J. Kosinku), 

návrhovou komisi (P. Čejchan, I. Hátašová) a zapisovatele jednání zastupitelstva (Z.Hovorkovou). 

Výsledek hlasování: 9 hlasů ano 

 

Usnesení č. 2 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje program jednání a rozšíření programu o 

body B.13) – B.14)  jednání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování:  9 hlasů ano 

 

1/ Smlouva o nájmu zemědělských pozemků  Agrodružstvo Provodov (dodatek) 

 

   Obec obdržela Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu zemědělských pozemků č. 553/2010/2010 od 

Agrodružstvo Provodov, Šonov u Nového Města nad Metují, předmětem nájmu jsou pozemky dle 

přílohy ke smlouvě č. 553/201, nájemce předmětné pozemky využívá k provozování zemědělské 

výroby a činnosti s ní souvisejících. Nájemní smlouva se uzavírá buď na a) dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou dle zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, roční nájemné se sjednává ve 

výši dle přílohy 1.074,- Kč/rok, b) smlouva na dobu určitou od 1.5.2004 do 30.9.2014, pokud se 

nájemce s pronajímatelem nedohodnou písemně jinak, smluvní nájemní vztah zaniká uplynutím 

doby, roční nájemné dle přílohy 1.074,- Kč/ročně. 

   Výše ročního nájemného 1% z orné půdy a 0,5% z trvalého travního porostu. Nájemné na 

zastavěných pozemcích činí 1,- Kč/m2, nájemné z manipulačních ploch užívaných v areálech 

Agrodružstva Provodov-Šonov 0,10 Kč/m2. Nájemné splatné do 31.12. příslušného roku.                                                                                                                     

                                                                                                                                           

Usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu 

zemědělských pozemků č. 553/2010/2010 Agrodružstvo Provodov, Šonov u Nového Města nad 

Metují na dobu neurčitou s ročním nájemným dle přílohy 1.074,- Kč. 

Výsledek hlasování:  9 hlasů ano 

 

2/  Finanční příspěvek MŠ Kramolna   

 

   Obec obdržela žádost Mateřské školky Kramolna o finanční příspěvek na pořízení laviček ve výši 

10.000,- Kč. Vysokovské děti tuto MŠ navštěvují, neinvestiční náklady za žáky navštěvující výše 

uvedenou MŠ obec neplatí.    

 

Usnesení č. 4  – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje finanční příspěvek Mateřské školce 

Kramolna ve výši 10.000,- Kč na nákup tělovýchovných laviček a pověřují starostku k podpisu 

smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku. 

Výsledek hlasování:                     9 hlasů ano 

 



Zasedání ZO 02/2014 ze dne 05.03.2014 

3 

3/ Rozpočtové opatření č. 3/2014 

 

   Rozpočtové opatření č. 3 – únor. Navýšení příjmů: přijaté nekapit.příspěvky a náhrady (platby 

vodného z min.roku 5.000,- Kč, náhrada škody za ukradené stromy 4.400,-Kč.  

Snížení a navýšení příjmů: snížení příjmů příjmy z úroků 100,- Kč, navýšení příjmů 

nekapit.příspěvky a náhrady 100,- Kč (úrok ČNB). Navýšení výdajů o částku 9.400,- Kč 

(nespecifikované rezervy, odvod navýšených příjmů.  

   Další změny jsou provedeny v rámci paragrafů, takže nedochází k navýšení výdajů ani příjmů. 

Změny (§6402 pol.5364) navýšení o 10.800,- Kč (vratka volby), (§3639 pol. 5141) navýšení o 

16.800,- Kč (úroky z úvěru-mulč.rameno), (§3612 pol. 5137) navýšení o 9.700,- Kč výměna bojleru 

v bytě, (§3723 pol. 6121) navýšení o 13.500,- Kč palubky na přístřech sběrný dvůr, (§3722 pol. 

5137) navýšení o 10.000,- Kč odkup kontejnerů na tříděný odpad, (§3722 pol. 5169) navýšení o 

15.000,- Kč svoz odpadů, (§6171 pol.5171) navýšení o 40.000,- Kč opravy na OÚ výmalba, oprava 

elektroinstalace kamen atd. o ostatní drobné výdaje v rámci paragrafů. Snížení výdajů o částku 

82.300,- Kč (nespecifikované rezervy), snížení výdajů (§3722 pol. 5171) o 30.000,- Kč.  

 

Usnesení č. 5  -  Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2014 dle přílohy. 

Výsledek hlasování:                     9 hlasů ano 
 

4/  Projednání  návrhu  Zadání  ÚP  obce  Vysokov -  připomínky zastupitelů 

 

   Starostka předložila zastupitelům pozměněný Návrh zadání územního plánu obce (ÚP), který byl 

pozměněn  Ing.arch. A. Koutovou (Surpmo a.s., Hradec Králové). Pozměněný návrh byl zaslán 

zpracovateli územního plánu Ing. M. Nývltové (Mě Úřad Náchod, odbor výstavby a územního 

plánování). Zastupitelé měli možnost připomínkovat Návrh zadání ÚP obce. Pan Bohadlo své 

připomínky týkající se pramenních jímek na p.p.č. 9/3 před č.p.119, p.č. 188, ponechání vysoké 

zeleně na p.p.č. 70/1 (vysoká zeleň mezi kravínem a železniční tratí), památná lipová álej – 

významný krajinný prvek atd., připomínky byly předány písemně. Pan J. Kosinka dodá vyjádření 

týkající se studánky na svém pozemku, R. Fiedlerová doplní Návrh zadání ÚP na využití pozemků 

proti pohostinství ve Vysokově na možnost výstavby mateřské školky, J. Hrnčíř podal námět na 

zalesnění stráně nad rybníčky ve Vysokově. Zastupitelé berou dané informace na vědomí a ukládají 

výše zmíněné připomínky zaslat zpracovateli ÚP Ing. M. Nývltové (Mě Úřad Náchod, odbor 

výstavby a územního plánování). 

                                                                                                             Zastupitelstvo bere na vědomí   

                                                                                              .                          

5/ Žádosti o změnu územního plánu  

 

   Starostka seznámila zastupitele s žádostí pana M.T. z Náchoda, který žádá o změnu využití 

pozemku par.č.764 k.ú. Vysokov, původní záměr výstavba garáže, změna na stavební pozemek pro 

výstavbu RD, výměra 1.228 m2, trvalý travní porost. 

 

Usnesení č. 6   –  Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje žádost pana M.T., Náchod o změnu 

využití pozemku p.č. 764 v k.ú. Vysokov z původního záměru výstavby garáže na změnu využití 

pozemku na výstavbu RD na daném pozemku. 

Výsledek hlasování:                     9 hlasů ano 

 

6/ Smlouva o dílo č. 1/2014 – kulturní akce prusko-rakouské války 

 

   Na minulém jednání zastupitelstva bylo prezentováno možnost konání kulturní akce připomínající 

události prusko-rakouské války roku 1866. Termín byl stanoven na sobotu 21. června 2014 + pietní 

akt u pomníku Myslivce ve Vysokově. Místo konání: na louce pod pomníkem Myslivce. Cena za 

provedené dílo 60.550,- Kč. Počet účastníků akce 70 vojáků, 10 koní.  



Zasedání ZO 02/2014 ze dne 05.03.2014 

4 

   Program: 13:00 hod. ukázka výcviku pěchoty, dělostřelectva, ve 14:00 hod. pietní akt u pomníku 

Myslivce, 14:30 bitevní ukázka, 15:30 promenádní koncert vojenské dechové hudby, 17:00 

ukončení akce. Po celou dobu konání akce bude postaven vojenský dobový tábor a historická 

vojenská polní kuchyně (možnost občerstvení). Smlouva byla konzultována s právním zástupcem 

obce. 

      

Usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 1/2014 uzavřené 

ve smyslu ustanovení §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku se Spolkem přátel 

vojenské historie – 6. prapor polních myslivců Náchod na zjištění kulturní akce připomínající 

události prusko-rakouské volky roku 1866 dne 21.06.2014 za celkovou částku 60.550,- Kč a 

pověřují starostku k podpisu Smlouvy o dílo č. 1/2014.  

Výsledek hlasování:                     9 hlasů ano 

 

7/  Odkanalizování obce Vysokov – výsledky společného jednání 

 

   Starostka přečetla zápis ze společného jednání  zastupitelstev obcí Provodov-Šonov a pracovní 

skupiny „Budoucnost oblasti vodní nádrže Rozkoš“ konané dne 17.2.2014 v 17:00 hodin. 

v Provodově-Šonově.  

   Starostka požádala VAK a.s, Náchod o zpracování a zaslání písemné nabídky na financování 

odkanalizování Vysokova.  Existuje několik variant řešení odkanalizování obce, z nichž každá 

zahrnuje vybudování kanalizace v obci Vysokov v ceně cca 11 mil.Kč. Nabídka obsahuje varianty 

svedení odpadních vod do Provodova-Šonova:   

A)  ČOV Provodov-Šonov projde rekonstrukcí, vyčištěné odpadní vody vypouštěny do Metuje 

nebo pod hráz ÚN Rozkoš. Odhadnuté investiční náklady 44 mil.Kč,  

B) ČOV Provodov-Šonov nebude rekonstruována, odpadní vody budou bez čištění přečerpány 

do Vrchovin a vyčištěny na ČOV Nové M.n.Metují, odhadnuté investiční náklady 22 

mil.Kč. 

C) Tato varianta je v souladu s PRVK Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Obec zajistí 

dokumentaci pro územní řízení (výstavba kanalizace Vysokov, výtlak do Nového Města n. 

M. a vydání územního rozhodnutí, poté zajištění stavby přebírá VAK a.s., Náchod. Část 

finančních prostředků, kterou by nepokryla dotace obce na základě Smlouvy o půjčce 

zapůjči VAK a.s., Náchod, zapůjčená částka bude vracena v 10.letých splátkách. 

Další možnost systém přečerpacích stanic v obci Vysokov, kterými by odpadní vody byly čerpány 

do kanalizace Náchod a čištěny na ČOV v Náchodě. Investiční náklad cca 18.mil.Kč. 

 

Zastupitelé diskutovali o možnostech odkanalizování a varianta „C“, která je v souladu PRVK 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje je nejefektivnější jak pro obě obce, tak i pro občany jako 

plátce stočného.     

 

Usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje variantou „C“ z nabídky odkanalizování 

obce Vysokov VAK a.s., Náchod ze dne 28.02.2014 odkanalizování na  Provodov-Šonov a 

následně na ČOV Nové Město nad Metují.  

Výsledek hlasování:                     9 hlasů ano 

 

8/  Stanovení kritérií pro umístění do domu s podporovanými byty (DsPB) 

    

   Starostka přečetla návrh kritérií pro umístění občanů do podporovaných bytů ve Vysokově. Do 

domu s podporovanými byty (DsPB) budou přijímány obyvatelé s trvalým pobytem ve Vysokově. 

Pouze když volné místo v DsPB nebude využito žadateli z obce, bude nabídnuto žadatelům 

z okolních obcí. Zastupitele obdrží k vyjádření tento návrh a projektovou dokumentaci s rozměry 

jednotlivých bytů z důvodu zvážení výše nájemného – úkol do příštího jednání zastupitelstva.      

                                                                                                             Zastupitelstvo bere na vědomí 



Zasedání ZO 02/2014 ze dne 05.03.2014 

5 

   K bytové problematice byla navržena“ bytová komise“ v počtu 5 členů zastupitelstva.  Jejich 

úkolem bude projednání nových nájemních smluv a také možnost přebudování a rekonstrukce 

stávajících obecních bytů.  

Navržená komise:  J. Hrnčíř, R. Fiedlerová, O. Bohadlo,  Z. Hovorková a  Z. Kosinka. 

 

Usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje navrženou bytovou komisi ve složení J. 

Hrnčíř, R. Fiedlerová, O. Bohadlo,  Z. Hovorková a  Z. Kosinka.     

Výsledek hlasování:                               9 hlasů ano 

  
9/ Veřejnoprávní smlouva s Městem Náchodem  - Městská policie 

 

   Starostka informovala o společném setkání starosty Kramolny, se starostou Města Náchoda p. J. 

Birke, týkající se zajištění městské policie v obci. Následně obec obdržela dopis, ve kterém starosta 

Náchoda oznamuje, že z kapacitních důvodů nemůže městská policie Náchod zabezpečovat pořádek 

v obci Vysokov. Veřejnoprávní smlouva zaniká k 30.06.2014. Rozpočtovaná částka ve výši 

80.000,- Kč na zajištění městské policie nebude placena (platba rok napřed).  

                                                                                                             Zastupitelstvo bere na vědomí 

  

10/ Výměna oken a dveří v obecních bytech a zateplení budovy Obecního úřadu č.p. 108 

Vysokov 

 

   Zastupitelé projednávali  možnost výměny 19 oken, 6 malých oken a 3 vchodových dveří 

v obecních bytech v budově č.p. 108 – odhadem náklad na výše zmíněnou akci cca 200 000,- Kč. 

V souvislosti s výměnou oken zastupitelé projednávali i možnost zateplení (polystyren 14 cm) a 

nátěr fasády na objektu obecního úřadu (zrnitost 1,1), barevný odstín stejný jako v domě 

s podporovanými byty – odhadnutý náklad cca 600 000,- Kč. Zastupitelé projednali finanční 

možnosti obce a z hlediska tepelné a energetické úspory schvalují výměnu oken a dveří v obecních 

bytech v objektu č.p. 108 a zateplení objektu obecního úřadu č.p. 108. 

   Na každou akci bude vypsáno poptávkové řízení s termínem odevzdání obálek s nabídkami do 

24.03.2014 do 17:00 hodin. Komise pro otevírání obálek a výběr nejvhodnějšího dodavatele 

zasedne dne 24.3.2014 od 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. Jediným kritériem bude 

nejnižší nabídková cena bez DPH. Termín realizace zakázek od 1.4.2014 do 31.05.2014.  

     Zastupitelé navrhli výběrovou komisi pro otevírání obálek a výběr dodavatele na akci „Výměna 

oken a dveří v obecních bytech v budově Obecního úřadu Vysokov č.p. 108“ ve složení O. 

Bohadlo, J. Hrnčíř, J. Kosinka. 

   Zastupitelé navrhli výběrovou komisi pro otevírání obálek a výběr dodavatele na akci „Výměna 

oken a dveří v obecních bytech v budově Obecního úřadu Vysokov č.p. 108“ ve složení O. 

Bohadlo, J. Hrnčíř, J. Kosinka. 

 

Usnesení č.10  – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje výměnou oken (12 ks, 7 ks, 2 ks, 2 ks, 

2ks) a vchodových dveří (3ks) v obecních bytech v budově Obecního úřadu Vysokov č.p. 108. 

Výsledek hlasování:                                       9 hlasů ano 

  

Usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje realizaci zateplení budovy Obecního úřadu 

Vysokov, č.p. 108.  

Výsledek hlasování:                                                                                                           9 hlasů ano  

 

Usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje výběrovou komisi pro otevírání obálek a 

výběr dodavatele na akci „Výměna oken a dveří v obecních bytech v budově Obecního úřadu 

Vysokov č.p. 108“ ve složení O. Bohadlo, J. Hrnčíř, J. Kosinka. 

Výsledek hlasování:                                                                                                           9 hlasů ano 

 



Zasedání ZO 02/2014 ze dne 05.03.2014 

6 

Usnesení č. 13 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje výběrovou komisi pro otevírání obálek a 

výběr dodavatele na akci „Zateplení budovy Obecního úřadu Vysokov č.p. 108“ ve složení O. 

Bohadlo, J. Hrnčíř, J. Kosinka. 

Výsledek hlasování:                                                                                                           9 hlasů ano 

 

 

11/ Opravy komunikací v roce 2014 

 

   Starostka informovala zastupitele o připravovaných opravách místních komunikací v obci. Dle 

předběžného rozpočtu oprava místní komunikace v dolní části obce (před RD p. Proboštové k RD p. 

Holekové) cca 700 tis.Kč bez DPH. Oprava místní komunikace ke sběrnému dvoru – v současné 

době není možná z důvodu plánové opravy kanalizace ve správě VAK a.s., Náchod. Oprava 

kanalizace dle vyjádření VAK a.s, Náchod je plánována do dvou let. Opravy komunikací 

projednáme dle finančních možností popř. dle přidělení podané žádosti na opravu komunikací.  

                                                                                                            Zastupitelstvo bere na vědomí  

                                   

12/  Záměr prodeje pozemků 

 

   Místostarosta informoval zastupitele o jednání na stavebním úřadě ohledně příjezdové 

komunikace k firmě Bezedos a o právním doporučení Judr. J.Bareše ve věci záměru prodeje 

pozemků par.č. 657/17 (6 m ostatní komunikace), 657/18 (42 m ostatní komunikace), 657/19 (330 

m ostatní komunikace), 657/20 (25 m ostatní komunikace)  a par. č. 659/21 (575 m ostatní 

komunikace), 659/22 (274 m ostatní komunikace), 659/24 (16 m ostatní komunikace) v k.ú. 

Vysokov. Zastupitelé po krátké diskuzi se záměrem prodeje souhlasí.   

 

Usnesení č. 14 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 657/17, p.č. 

657/18, p.č. 657/19, p.č. 657/20 a p.č. 659/21, p.č. 659/22, p.č. 659/24 v k.ú. Vysokov.                                         

Výsledek hlasování:                                  7 hlasů ano (1 proti – Hrnčíř, 1 hlas se zdržel - Černá) 

 

 

13/ Záměr prodeje obecního majetku 

  

   Po rekonstrukci obecního úřadu obec nabízí k prodeji následující obecní majetek: interiérové 

dveře bílé barvy různých rozměrů, kuchyňská linka (spodní a vrchní díly), sporák a lednička. 

Zastupitelé se záměrem prodeje výše zmíněného obecního majetku souhlasí. Záměr prodeje 

obecního majetku bude zveřejněn na úřední desce obecního úřadu po zákonnou dobu, zájemci o 

koupi výše zmíněného majetku mohou doručovat písemné nabídky na OÚ Vysokov do příštího 

jednání zastupitelstva (26.03.2014).  

   

Usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr prodeje obecního majetku: 

interiérové dveře různých rozměrů, kuchyňská linka, sporák a lednička.  

Výsledek hlasování:                                                                                                           9 hlasů ano  

 

14/ Různé  : 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí název a logo obecní knihovny „Knihovna Jaroslava 

CITY“, obec má souhlas s používáním názvu a loga od paní Citové, manželky. 

 Na obecní úřad byla doručena žádost o zvýšení průtočnosti propustku u „Haltýře“, žadatelé 

obyvatelé domu č.p. 145 (majitelé přilehlých garáží). Propustek prohlédne p. J.Kosinka a 

Z. Kosinka, na příštím jednání zastupitelstva poskytnou informace o součastném stavu 

propustku  

 



Zasedání ZO 02/2014 ze dne 05.03.2014 

7 

 
USNESENÍ - REKAPITULACE 

 

Zastupitelstvo   obce: 

                      

1. Schvaluje ověřovatele zastupitelstva, návrhovou komisi a zapisovatele  

2. Schvaluje program a rozšíření programu zastupitelstva  

3. Schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o nájmu zemědělských pozemků s Agrodružstvem 

Provodov-Šonov a pověřují starostku k podpisu Dodatku č. 2 Smlouvy o nájmu 

zemědělských pozemků. 

4. Schvaluje finanční příspěvek pro MŠ Kramolna ve výši 10.000,- Kč na pořízení 

tělovýchovných laviček a pověřují starostku k podpisu smlouvy. 

5. Schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2014 dle přílohy. 

6. Schvaluje žádost pana M.T., Náchod o změnu využití pozemku p.č. 764 v k.ú. Vysokov 

z původního záměru výstavby garáže na změnu využití pozemku na výstavbu RD na 

daném pozemku. 

7. Schvaluje Smlouvu o dílo č. 1/2014 uzavřené ve smyslu ustanovení §2586 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku se Spolkem přátel vojenské historie – 6. prapor 

polních myslivců Náchod na zjištění kulturní akce připomínající události prusko-

rakouské války roku 1866 dne 21.06.2014 za celkovou částku 60.550,- Kč a pověřují 

starostku k podpisu Smlouvy o dílo č. 1/2014.  

8. Schvaluje odkanalizování obce variantou „C“ ze zaslané nabídky „Odkanalizování 

obce Vysokov VAK a.s., Náchod“ ze dne 28.02.2014, tj. odkanalizování na  Provodov-

Šonov a následně na ČOV Nové Město nad Metují.  

9. Schvaluje navrženou bytovou komisi ve složení J. Hrnčíř, R. Fiedlerová, O. Bohadlo,  

Z. Hovorková a  Z. Kosinka 

10. Schvaluje výměnou oken (12 ks, 7 ks, 2 ks, 2 ks, 2ks) a vchodových dveří (3ks) 

v obecních bytech v budově Obecního úřadu Vysokov č.p. 108. 

11. Schvaluje realizaci zateplení budovy Obecního úřadu Vysokov, č.p. 108.  

12. Schvaluje výběrovou komisi pro otevírání obálek a výběr dodavatele na akci „Výměna 

oken a dveří v obecních bytech v budově Obecního úřadu Vysokov č.p. 108“ ve složení 

O. Bohadlo, J. Hrnčíř, J. Kosinka. 

13. Schvaluje výběrovou komisi pro otevírání obálek a výběr dodavatele na akci 

„Zateplení budovy Obecního úřadu Vysokov č.p. 108“ ve složení O. Bohadlo, J. 

Hrnčíř, J. Kosinka. 

14. Schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 657/17, 18, 19, 20 a 659/21, 22, 24 k.ú.Vysokov 

15. Schvaluje záměr prodeje obecního majetku: interiérové dveře různých rozměrů, 

kuchyňská linka, sporák a lednička 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

 Návrhy kritérií pro umístění do domu s podporovanými byty (DsPB) 

 Ukončení Smlouvy s Městem Náchodem – Městská policie k 30.6.2014 

 Připomínky zastupitelů k Návrhu zadání ÚP obce 

 Posun projednání oprav komunikací v obci v letošním roce  

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

 

 Místostarostce  Z.Hovorkové zajistit zhotovení map katastru obce Vysokov 

 Místostarostce Z. Hovorkové projednat vstup na pozemky pana V. Škody při akci 

války 1866 v červnu 2014 

 J. Hrnčíř projednat s majitelem pozemku zalesnění stráně nad rybníku v „Luhou“ 



Zasedání ZO 02/2014 ze dne 05.03.2014 

8 

 Starostce projednat s J. Kleslem parkování aut na jeho pozemku, zajistit připojení 

elektro a vody na kulturní akci připomínající události prusko-rakouské války roku 

1866  

 

 
 
 
podpis starostky:                      podpisy místostarostů: 

 
 
 
 
 podpisy ověřovatelů: 
 
 
 
 

 

 

 

Zápis napsala:   Zdena Hovorková    Ve Vysokově  dne: 12. 3. 2014 
 

Vyvěšeno dne:  12. března 2014                                     Sejmuto dne: …........................ 


